
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2020 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO AR CONDICIONADO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO 
DO CEARÁ. 

 
Data de Abertura de Proposta: 16/11/2020 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 16/11/2020 às 15:00h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8507627-19.2020.8.06.0000. 
 

 
1.   ARAUJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI 
2.   COLDAR SERVICOS DE INSTALACOES DE AR CONDICIONADO 
3.   FREITAS & ALENCAR LTDA 
4.   VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP 
5.   ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 
 
 

LOTE II – SPLIT HI-WALL –COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE  
MEDIDA 

MARCA DE 
 REFERÊNCIA QTD VALOR  

UNITÁRIO 
VALOR  
TOTAL 

1 
SPLIT HI-WALL INVERTER COM 
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 
NOMINAL DE NO MÍNIMO 8.500 BTU/H 

UNIDADE 
 MARCA: ELGIN FABRICANTE: ELGIN 

MODELO/VERSÃO: 
HVFI09B2IA/HVFE09B2IA  10 R$ 2.043,96   R$ 20.439,60  

2 
SPLIT HI-WALL INVERTER COM 
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 
NOMINAL DE NO MÍNIMO 11.500 BTU/H 

UNIDADE 
 MARCA: ELGIN FABRICANTE: ELGIN 

MODELO/VERSÃO: 
HVFI12B2IA/HVFE12B2IA  

 

50  R$ 2.411,92   R$ 120.596,00 

3 
SPLIT HI-WALL INVERTER COM 
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 
NOMINAL DE NO MÍNIMO 17.000 BTU/H 

UNIDADE 
MARCA: ELGIN FABRICANTE: ELGIN 

MODELO/VERSÃO: 
HVFI18B2IA/HVFE18B2IA  

 

30 R$ 3.458,23  R$ 103.746,90 

4 
SPLIT HI-WALL INVERTER COM 
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 
NOMINAL DE NO MÍNIMO 22.000 BTU/H 

UNIDADE 
MARCA: ELGIN FABRICANTE: ELGIN 

MODELO/VERSÃO: 
HVFI24B2IA/HVFE24B2IA  

 

15 R$ 4.214,50  R$ 63.217,50  

VALOR TOTAL R$ 308.000,00  
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME, vencedora do Lote 2 com o valor de R$ 308.000,00(trezentos e oito mil 
reais). 
  
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 30/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora ATENA COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI ME, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 
 

Fortaleza, aos 30 de março de 2021. 
 

 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2021-03-31T16:19:35-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




